36/2020/CON “Suministros de alimentos, en base a los servicios que prestan a la zona
sur por situación de emergencia Covid-19”, por un  presupuesto base de licitación,
adecuado a los precios de mercado, de conformidad con lo dispuesto en el art. 100 de la

LCSP, de setenta y cinco mil  euros (75.000,00 €), para los tres meses de duración del
contrato, con posibilidad de dos prórrogas de tres meses cada una.

Asimismo, se aprobó la adjudicación del contrato a la empresa ALEJCYNT,
S.L.  (CASH POPE), con CIF B-90226077.

Con fecha 19 de junio de 2020, se ha firmado Acta de Inicio de Actuaciones del

[...]

Por todo lo anterior se propone a la Junta de Gobierno Local:

PRIMERO.- Aprobar el proyecto de ADAPTACIÓN Y MEJORA DE LOS APORTES
DE AGUA DE LA LAGUNA DE FUENTE DEL REY PARA LA CREACIÓN DE
NUEVOS ECOSISTEMAS ACUATICOS PARA EL DESARROLLO DE REPITLES
Y ANFIBIOS con un presupuesto total de 99.640,90 euros (Noventa y nueve mil
seiscientos cuarenta con noventa).

SEGUNDO.- Acordar la solicitud de subvención al Servicio Público Estatal de
conformidad a las condiciones y requisitos recogidos en el mencionado Real Decreto
939/97 que la regula, para el proyecto de ADAPTACIÓN Y MEJORA DE LOS
APORTES DE AGUA DE LA LAGUNA DE FUENTE DEL REY PARA LA
CREACIÓN DE NUEVOS ECOSISTEMAS ACUATICOS PARA EL DESARROLLO
DE REPITLES Y ANFIBIOS de 78.931,53 euros (setenta y ocho mil novecientos
treinta y uno con cincuenta y cuatro) para los costes salariales del personal a contratar
para el desarrollo de este proyecto.

TERCERO.- Adoptar el compromiso de asumir las partidas económicas no financiadas
mediante subvención de otras Administraciones Públicas, así como cualesquiera otros
compromisos que fueran exigibles para el otorgamiento de la financiación
correspondiente, siendo la partida presupuestaria de aplicación 1720 60916 “PFEA
2020: Adaptación y mejora aportes de agua Laguna Fuente del Rey” por un importe
total de 20.709,37 euros  (veinte mil setecientos nueve con treinta y siete) (IVA Incl.).

CUARTO.- Facultar al Delegado que suscribe a realizar cuantas gestiones sean
necesarias para la ejecución de los presentes acuerdos.

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA aprobar la propuesta
en sus propios términos.

[...]

tres de Dos Hermanas.
URBANA. PARCELA señalada como IE-7 en el plano de adjudicación de fincas
resultantes del Proyecto de Reparcelación del sector SEN-2 en el término municipal de
Dos Hermanas, Sevilla. Tiene figura irregular.

Tiene una superficie de sesenta y ocho mil quinientos noventa y dos metros cuadrados -
68.592 m2-.

Linderos: al Norte, con viario de nueva formación que la separa de la manzana EL-33;
al Sur, con viario que la separa de la carretera SE-687; al Este, con viario de nueva
formación que la separa de la manzana IE-8 y al Oeste, con viario de nueva formación
que la separa de la separa de la manzana IE-6.

Superficie máxima edificable: 0,70 m2t/m2s. Parcela IE-7, cuarenta y ocho mil catorce
metros cuadrados -48.014 m2-.

USO: Industrial Extensivo.

Referencia catastral de la finca: 5593101TG3259S0001QL.

100% pleno dominio del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas. Sin cargas.

La finca IE-7 está incluida en el ámbito del Sector SEN-2 “Lugar Nuevo”, clasificado
como suelo urbanizable ordenado por la Adaptación Parcial del Plan General a la

[...]

Ayuntamiento de Dos Hermanas”, con un
presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad con
lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de cuarenta mil euros (40.000,00 €), más el IVA
correspondiente del 21 % por valor de ocho mil cuatrocientos euros (8.400,00 €),  lo
que supone un total de cuarenta y ocho mil cuatrocientos euros (48.400,00 €).

El expediente se publicó con fecha 17 de febrero en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, estableciéndose como fecha límite para  la entrega de
proposiciones el día 03 de marzo de 2020.

Con fecha 12 de marzo de 2020, se procedió por la Mesa de Contratación a la